
 

Viale dell’Università S. Angelo – Polo Folcara 
03043 Cassino (FR) 

Tel. 0776 2993561/2992556 
PEC: dlf@pec.unicas.it 

                        P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 
                        IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

 

       d.d.dip.to n. 62 del 20 settembre 2024 
 
 

Rettifica del Decreto n. 60 del 19 settembre 2024  
 

ELEZIONI DEL PRESIDENTE DEI CONSIGLI DI CORSO DI STUDI  
DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA 

TRIENNIO 1.11.2024 – 31.10.2027 
            

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 
VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 240; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale 

(Emanato con D.R. n. 661 - prot. unicas. n. 15646 del 26 luglio 2018. 
Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 186 dell'11 agosto 
2018) in particolare l’art.IV.2 “Corsi di studio”; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo (emanato con Decreto Rettorale n. 680 del 
18.09.2019); 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Lettere e Filosofia emanato con Decreto 
Rettorale n. 82 del 29 gennaio 2014; 

VISTO il Regolamento del Corso di Studi del Dipartimento di Lettere e Filosofia 
emanato con Decreto Rettorale n. 954 del 27 dicembre 2018 ed in particolare 
l’articolo 5 e 6; 

RILEVATO  che l’art. 6 del predetto Regolamento prevede che “ Il Direttore indice 
una riunione per la presentazione delle candidature. Le candidature 
devono essere presentate entro 15 gg. dalla data di indizione delle 
elezioni, firmate da almeno 5 componenti nel caso comune a più corsi di 
studio, unitamente alla dichiarazione di accettazione di candidature”.  

VISTI  gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo, allegati al presente decreto, con 
l’assegnazione dei docenti ai Consigli dei Corsi di Studio di afferenza; 

RITENUTO pertanto di dover rettificare il Decreto n. 60 del 19 settembre 2024 per le 
motivazioni suddette 

DECRETA 
 

di rettificare e integrare  il Decreto n. 60 del 19 settembre 2024 come segue: 
 

Art. 3:  le candidature dovranno pervenire entro le ore 12:00 di venerdì 4 ottobre 2024  
sottoscritte da almeno 5 componenti afferenti ai corsi di studi del Dipartimento: 

 
a) Corso di Laurea in Lettere L-10 
b) Corso di Laurea in Lettere LM- 14 
c) Corso di Laurea Metodi e tecnologie per il patrimonio culturale LM -89 

 
La riunione per la presentazione delle candidature si terrà il giorno 17 ottobre 2024 alle ore 11:00 
presso il secondo piano del Dipartimento di Lettere e Filosofia, Viale dell’Università Campus Folcara.   

UNICAS - Prot. n. 0020303 del 20/09/2024 -  Dipartimento di Lettere e Filosofia - [Amministrazione]



 

Viale dell’Università S. Angelo – Polo Folcara 
03043 Cassino (FR) 

Tel. 0776 2993561/2992556 
PEC: dlf@pec.unicas.it 

                        P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 
                        IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

 

Restano ferme tutte le altre determinazioni del Decreto n. 60 del 19 settembre 2024 di indizioni delle 
elezioni del Presidente del Corso di Studio in Lettere per il triennio 2024-2027. 
 

Il presente decreto direttoriale sarà reso pubblico tramite le pagine web del Dipartimento di 
Lettere e Filosofia, e sarà inviato anche all'indirizzo di posta elettronica degli aventi diritto al 
voto. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                 Prof. Sebastiano Gentile 

                                        
 
  
 
 


